
ZMĚNA ČESKÉHO OBRANNÉHO STANDARDU 

1. Označení a název ČOS 051653 2. vydání 

METROLOGICKÉ POŽADAVKY A POŽADAVKY ODBORNÉHO TECHNICKÉHO 
DOZORU AČR PŘI POŘIZOVÁNÍ MAJETKU A SLUŽEB A ZAVÁDĚNÍ MAJETKU 
V REZORTU MO 

2. Změna č. 2 

Část č. 1  

Původní 
verze 

strana 3  Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., 
kterým se stanoví technické 
požadavky na osobní ochranné 
prostředky.  

Nová verze strana 3 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/425 o osobních 
ochranných prostředcích 

Část č. 2 

Původní 
verze 

strana 3 Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., 
kterým se stanoví technické 
požadavky na spotřebiče 
plynných paliv.  

Nová verze strana 3 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/426 
o spotřebičích plynných paliv 

Část č. 3   

Původní 
verze 

strana 8 ČOS 51622 Požadavky NATO na 
ověřování kvality při návrhu, vývoji 
a výrobě 

ČOS 51626 Požadavky NATO na 
ověřování kvality při výrobě 

ČOS 51630 Požadavky NATO na 
ověřování kvality při kontrole 
a zkouškách 

Nová verze strana 8 ČOS 051672-1 Požadavky NATO 
na ověřování kvality při návrhu, 
vývoji a výrobě 

Část č. 4   

Původní 
verze 

strana 8 ČOS 51631 Požadavky NATO na 
ověřování kvality při výstupní 
kontrole 

Nová verze strana 8 ČOS 051673-1 Požadavky NATO 
na ověřování kvality při výstupní 
kontrole a zkoušení 

 

 

  



Část č. 5 

Původní 
verze 

strana 13 Kapitola 6.1.2 Při prověřování schopností 
dodavatele (subdodavatelů) plnit 
jakost dodávky v oblasti 
metrologie se posuzuje shoda 
systémů a činností dodavatele 
s normou, která byla definována 
ve smluvním vztahu, zejména 
s ČSN EN ISO 10012 a ČSN EN 
ISO 9001, které jsou obsaženy 
v ČOS 051626, ČOS 051630, 
ČOS 051631 a ČOS 051622.  

Nová verze strana 13 Kapitola 6.1.2 Při prověřování schopností 
dodavatele (subdodavatelů) plnit 
jakost dodávky v oblasti 
metrologie se posuzuje shoda 
systémů a činností dodavatele 
s normou, která byla definována 
ve smluvním vztahu, zejména 
s ČSN EN ISO 10012 a ČSN EN 
ISO 9001, které jsou obsaženy 
v ČOS 051672-1 a ČOS 051673-
1. 

Část č. 6   

Původní 
verze 

strana 19 Kapitola 7.1 Pokud nelze službu realizovat 
u akreditovaného subjektu, lze 
uvést požadavek na uplatnění 
státního ověřování jakosti nebo, v 
případě, že státní ověřování 
jakosti nebude prováděno, na 
uplatnění ČOS 051626 nebo 
051630. Při uplatnění ČOS 
051626 nebo 051630 mohou být 
ve smlouvě blíže specifikovány 
(vymezeny, omezeny) konkrétní 
články nebo znění ČOS.  

Nová verze strana 19 Kapitola 7.1 Pokud nelze službu realizovat 
u akreditovaného subjektu, lze 
uvést požadavek na uplatnění 
státního ověřování jakosti nebo, 
v případě, že státní ověřování 
jakosti nebude prováděno, na 
uplatnění ČOS 051672-1. Při 
uplatnění ČOS 05172-1 mohou 
být ve smlouvě blíže specifikovány 
(vymezeny, omezeny) konkrétní 
články nebo znění ČOS. 

 

 

  



Část č. 7 

Původní 
verze 

strana 43 Kapitola B.2 ČSN EN 50110-1 

Nová verze strana 43 Kapitola B.2 ČSN EN 50110-1 ed.3 

Část č. 8   

Původní 
verze 

strana 43 Kapitola B.3 ČSN ISO 8566-2 

Nová verze strana 43 Kapitola B.3  

 


